
TRANSFERENCIA ENVIADAS



11 - VIDA MEJOR 0.00 415,400.00 415,400.00 415,400.00 3,092,595.53 0.00 0.003,525,759.53 771,627.66 4,297,387.19

01 - SALUD 0.00 198,700.00 198,700.00 198,700.00 1,664,532.47 0.00 0.001,870,232.47 591,466.66 2,461,699.13

000 - SIN PROYECTO 0.00 198,700.00 198,700.00 198,700.00 1,664,532.47 0.00 0.001,870,232.47 591,466.66 2,461,699.13

001 - Aporte al Sector 
Salud  según 
convenio con el 
Sector Salud

0.00 160,500.00 160,500.00 160,500.00 474,272.18 0.00 0.00637,772.18 0.00 637,772.18

000 - SIN OBRA 0.00 160,500.00 160,500.00 160,500.00 474,272.18 0.00 0.00637,772.18 0.00 637,772.18

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

637,772.18 0.00 637,772.18 0.00 160,500.00 160,500.00 160,500.00 474,272.18 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

637,772.18 0.00 637,772.18 0.00 160,500.00 160,500.00 160,500.00 0.00 474,272.18 0.00 0.00

002 - Programas de 
asistencia social a 
personas de escasos 
recursos económicos 
para atención medica, 
exámenes, 
transporte , 
medicamentos etc. a 
nivel municipal

0.00 38,200.00 38,200.00 38,200.00 135,408.58 0.00 0.00176,108.58 27,500.00 203,608.58

000 - SIN OBRA 0.00 38,200.00 38,200.00 38,200.00 135,408.58 0.00 0.00176,108.58 27,500.00 203,608.58

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

176,108.58 27,500.00 203,608.58 0.00 38,200.00 38,200.00 38,200.00 135,408.58 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

176,108.58 27,500.00 203,608.58 0.00 38,200.00 38,200.00 38,200.00 0.00 135,408.58 0.00 0.00

003 - Aporte, Brigadas 
medicas, campañas 
de vacunación, 
fumigación a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 78,500.00 0.00 0.0080,000.00 28,998.38 108,998.38

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 78,500.00 0.00 0.0080,000.00 28,998.38 108,998.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 28,998.38 108,998.38 0.00 0.00 0.00 0.00 78,500.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

80,000.00 28,998.38 108,998.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,500.00 0.00 0.00
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004 - Programas de 
asistencia social, 
pago de ataúdes a 
personas de escasos 
recursos económicos 

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 23,000.00 63,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 23,000.00 63,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 23,000.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

40,000.00 23,000.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

005 - Subsidio para 
Emergencia COVID 19 
y gastos según 
convenio Fuerza 
Honduras.

0.00 0.00 0.00 0.00 936,351.71 0.00 0.00936,351.71 511,968.28 1,448,319.99

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 936,351.71 0.00 0.00936,351.71 511,968.28 1,448,319.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

936,351.71 511,968.28 1,448,319.99 0.00 0.00 0.00 0.00 936,351.71 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

936,351.71 511,968.28 1,448,319.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 936,351.71 0.00 0.00

02 - EDUCACIÓN 0.00 183,200.00 183,200.00 183,200.00 914,857.65 0.00 0.001,096,821.65 110,900.00 1,207,721.65

000 - SIN PROYECTO 0.00 183,200.00 183,200.00 183,200.00 914,857.65 0.00 0.001,096,821.65 110,900.00 1,207,721.65

001 - Subsidio a 
Educación según 
convenio de 
Cooperación entre 
Distrito Escolar N° 4 
Y la Alcaldía 
Municipal de San 
Antonio de Cortes.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00603,781.75 522,881.75 80,900.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00603,781.75 522,881.75 80,900.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

603,781.75 522,881.75 80,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

603,781.75 522,881.75 80,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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002 - Aporte a 
estudiantes de 
escasos recursos 
económicos en pago 
de trasporte a 
diferentes centros 
educativos a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 373,039.90 0.00 0.00373,039.90 0.00 373,039.90

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 373,039.90 0.00 0.00373,039.90 0.00 373,039.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

373,039.90 0.00 373,039.90 0.00 0.00 0.00 0.00 373,039.90 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

373,039.90 0.00 373,039.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 373,039.90 0.00 0.00

003 - Aporte a 
estudiantes de 
escasos recursos 
económicos con 
bonos para 
transporte, becas, 
uniformes, útiles 
escolares, zapatos 
etc. a nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Aporte logístico a 
Instituciones 
Educativas a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

005 -  Aporte celebración 
Fiestas Patrias a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

006 - Aporte celebración 
día del maestro a 
nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

007 - Subsidio a 
Educación según 
convenio de 
Cooperación entre 
Distrito Escolar N° 5 y 
la Alcaldía Municipal 
de San Antonio de 
Cortes.

0.00 183,200.00 183,200.00 183,200.00 420,581.75 0.00 0.000.00 603,781.75 603,781.75

000 - Sin Obra 0.00 183,200.00 183,200.00 183,200.00 420,581.75 0.00 0.000.00 603,781.75 603,781.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 603,781.75 603,781.75 0.00 183,200.00 183,200.00 183,200.00 420,581.75 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 603,781.75 603,781.75 0.00 183,200.00 183,200.00 183,200.00 0.00 420,581.75 0.00 0.00

008 - Subsidio a 
Patronato aldea El 
Porvenir para 
reparación de techo 
del salón de 
reuniones.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,236.00 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,236.00 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,236.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,236.00 0.00 0.00

03 - AGUA 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 124,000.00 0.00 0.00162,000.00 46,679.00 208,679.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 124,000.00 0.00 0.00162,000.00 46,679.00 208,679.00
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001 - Apoyo a Comité de 
Emergencia Municipal 
CODEM

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 8,100.00 38,100.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 8,100.00 38,100.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 8,100.00 38,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 8,100.00 38,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

002 - Aporte a Juntas de 
agua a nivel 
municipal 

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 15,789.50 35,789.50

000 - SIN OBRA 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 15,789.50 35,789.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 15,789.50 35,789.50 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 15,789.50 35,789.50 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Aporte a AJAMSAC 
a nivel municipal 

0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 54,000.00 0.00 0.0072,000.00 21,789.50 93,789.50

000 - SIN OBRA 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 54,000.00 0.00 0.0072,000.00 21,789.50 93,789.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

72,000.00 21,789.50 93,789.50 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 54,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

72,000.00 21,789.50 93,789.50 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00

004 - Aporte a USCL a 
nivel municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 1,000.00 21,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 1,000.00 21,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 1,000.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 1,000.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

005 - Aporte a COMAS a 
nivel municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

05 - NIÑEZ , JUVENTUD Y 
ADULTO MAYOR

0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 349,205.41 0.00 0.00356,705.41 22,582.00 379,287.41

000 - SIN PROYECTO 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 349,205.41 0.00 0.00356,705.41 22,582.00 379,287.41
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001 - Programas de 
asistencia social a 
niños, discapacitados, 
retornados migrantes 
de escasos recursos 
económicos, atención 
medica, alimentación, 
vestuario etc.

0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 42,500.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 42,500.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 42,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 42,500.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a jóvenes 
para capacitaciones y 
logística para eventos 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Aporte para 
celebración Día del 
Niño

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 1,100.00 41,100.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 1,100.00 41,100.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 1,100.00 41,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 1,100.00 41,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

004 - Programas de 
Asistencia Social al 
adulto Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

005 - Apoyo a Centro de 
Atención al adulto 
mayor Unidos por la 
Edad de Oro.

0.00 0.00 0.00 0.00 196,705.41 0.00 0.00196,705.41 21,482.00 218,187.41
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 196,705.41 0.00 0.00196,705.41 21,482.00 218,187.41

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

196,705.41 21,482.00 218,187.41 0.00 0.00 0.00 0.00 196,705.41 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

196,705.41 21,482.00 218,187.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 196,705.41 0.00 0.00

06 - SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

001 - Apoyo en logística 
por actividades 
mejoramiento 
ambiental

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 0.00 16,177.00 16,177.00 16,177.00 782,162.15 0.00 0.00802,587.18 32,409.97 834,997.15

01 - EJE DE PREVENCION DE LA 
VIOLENCIA

0.00 177.00 177.00 177.00 176,927.68 0.00 0.00178,352.71 1,248.03 177,104.68

000 - SIN PROYECTO 0.00 177.00 177.00 177.00 176,927.68 0.00 0.00178,352.71 1,248.03 177,104.68

001 - Apoyo a mujeres en 
acciones de 
prevención de 
violencia

0.00 177.00 177.00 177.00 176,927.68 0.00 0.00178,352.71 1,248.03 177,104.68

000 - SIN OBRA 0.00 177.00 177.00 177.00 176,927.68 0.00 0.00178,352.71 1,248.03 177,104.68

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

178,352.71 1,248.03 177,104.68 0.00 177.00 177.00 177.00 176,927.68 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

178,352.71 1,248.03 177,104.68 0.00 177.00 177.00 177.00 0.00 176,927.68 0.00 0.00

02 - EJE DE ECONOMIA 0.00 0.00 0.00 0.00 267,529.06 0.00 0.00267,529.06 0.00 267,529.06

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 267,529.06 0.00 0.00267,529.06 0.00 267,529.06

001 - Apoyo a mujeres de 
escasos recursos con 
proyectos de 
iniciativa económica

0.00 0.00 0.00 0.00 267,529.06 0.00 0.00267,529.06 0.00 267,529.06

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 267,529.06 0.00 0.00267,529.06 0.00 267,529.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

267,529.06 0.00 267,529.06 0.00 0.00 0.00 0.00 267,529.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

267,529.06 0.00 267,529.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 267,529.06 0.00 0.00
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03 - EJE DE PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 0.00 0.00 0.00 89,176.35 0.00 0.0089,176.35 11,158.00 100,334.35

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 89,176.35 0.00 0.0089,176.35 11,158.00 100,334.35

001 - Apoyo a mujeres 
para capacitaciones y 
logística para eventos

0.00 0.00 0.00 0.00 89,176.35 0.00 0.0089,176.35 11,158.00 100,334.35

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 89,176.35 0.00 0.0089,176.35 11,158.00 100,334.35

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,176.35 11,158.00 100,334.35 0.00 0.00 0.00 0.00 89,176.35 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

89,176.35 11,158.00 100,334.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,176.35 0.00 0.00

04 - EJE DE SALUD 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 159,352.71 0.00 0.00178,352.71 22,500.00 200,852.71

000 - SIN PROYECTO 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 159,352.71 0.00 0.00178,352.71 22,500.00 200,852.71

001 - Apoyo a mujeres en 
acciones de salud y 
asistencia social

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 159,352.71 0.00 0.00178,352.71 22,500.00 200,852.71

000 - SIN OBRA 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 159,352.71 0.00 0.00178,352.71 22,500.00 200,852.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

178,352.71 22,500.00 200,852.71 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 159,352.71 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

178,352.71 22,500.00 200,852.71 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 159,352.71 0.00 0.00

05 - EJE DE EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 89,176.35 0.00 0.0089,176.35 0.00 89,176.35

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 89,176.35 0.00 0.0089,176.35 0.00 89,176.35

001 - Apoyo con becas a 
mujeres de escasos 
recursos económicos 
a nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 89,176.35 0.00 0.0089,176.35 0.00 89,176.35

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 89,176.35 0.00 0.0089,176.35 0.00 89,176.35

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,176.35 0.00 89,176.35 0.00 0.00 0.00 0.00 89,176.35 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

89,176.35 0.00 89,176.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,176.35 0.00 0.00

13 - TODOS POR LA PAZ 0.00 22,577.40 22,577.40 22,577.40 1,886,979.79 0.00 0.001,985,290.59 114,949.66 2,100,240.25

01 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,151,794.20 0.00 0.001,151,794.20 54,000.00 1,205,794.20

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,151,794.20 0.00 0.001,151,794.20 54,000.00 1,205,794.20

001 - Subsidio según 
convenio a Comité de 
Prevención contra la 
violencia y Cultura de 
la Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 1,001,794.20 0.00 0.001,001,794.20 54,000.00 1,055,794.20

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,001,794.20 0.00 0.001,001,794.20 54,000.00 1,055,794.20
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,001,794.20 54,000.00 1,055,794.20 0.00 0.00 0.00 0.00 1,001,794.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,001,794.20 54,000.00 1,055,794.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,001,794.20 0.00 0.00

002 - Aporte a 
organizaciones 
culturales y artísticas 
sin fines de lucro a 
nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo según 
convenio de 
cooperación entre 
municipalidad e 
Iglesia Católica para 
jóvenes seminaristas

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

02 - DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 181,732.86 0.00 0.00181,732.86 0.00 181,732.86

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 181,732.86 0.00 0.00181,732.86 0.00 181,732.86

001 - Subsidio a 
Deportes, apoyo en 
actividades y eventos 
deportivos, 
transporte, 
alimentación, recreo 
vías, e implementos 
deportivos,

0.00 0.00 0.00 0.00 181,732.86 0.00 0.00181,732.86 0.00 181,732.86

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 181,732.86 0.00 0.00181,732.86 0.00 181,732.86

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

181,732.86 0.00 181,732.86 0.00 0.00 0.00 0.00 181,732.86 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

181,732.86 0.00 181,732.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 181,732.86 0.00 0.00
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03 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 22,577.40 22,577.40 22,577.40 438,747.32 0.00 0.00535,058.12 60,949.66 596,007.78

000 - SIN PROYECTO 0.00 22,577.40 22,577.40 22,577.40 438,747.32 0.00 0.00535,058.12 60,949.66 596,007.78

001 - Apoyo para pagos 
de alimentación, 
alquiler de sonido, 
trasporte por cabildos 
abiertos

0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo para pagos 
de alimentación y 
transporte, por 
reuniones, 
asambleas, 
capacitaciones, con 
organizaciones 
comunitarias

0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a 
organizaciones 
comunitarias sin fines 
de lucro, Patronatos, 
Juntas de agua, 
Iglesias, Comités

0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 57,529.32 0.00 0.0062,129.32 44,668.00 106,797.32

000 - SIN OBRA 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 57,529.32 0.00 0.0062,129.32 44,668.00 106,797.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

62,129.32 44,668.00 106,797.32 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 57,529.32 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

62,129.32 17,450.00 79,579.32 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 57,529.32 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 27,218.00 27,218.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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004 - Contrapartida para 
elaboración, 
levantamiento y 
seguimiento del Plan 
de Desarrollo 
Municipal PDM

0.00 21,077.40 21,077.40 21,077.40 171,218.00 0.00 0.00252,928.80 5,274.34 247,654.46

000 - SIN OBRA 0.00 21,077.40 21,077.40 21,077.40 171,218.00 0.00 0.00252,928.80 5,274.34 247,654.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

252,928.80 5,274.34 247,654.46 0.00 21,077.40 21,077.40 21,077.40 171,218.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

252,928.80 5,274.34 247,654.46 0.00 21,077.40 21,077.40 21,077.40 0.00 171,218.00 0.00 0.00

005 - Apoyo a patronato 
aldea Vallecito para 
mejoramiento de 
edificio que funciona 
como salón de 
reuniones.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 21,556.00 21,556.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 21,556.00 21,556.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 21,556.00 21,556.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 21,556.00 21,556.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 114,705.41 0.00 0.00116,705.41 0.00 116,705.41

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 114,705.41 0.00 0.00116,705.41 0.00 116,705.41

001 - Apoyo a Posta 
Policial en logística, 
compra de repuestos, 
llantas, combustible, 
alimentación policías 
preventivos

0.00 0.00 0.00 0.00 46,705.41 0.00 0.0046,705.41 0.00 46,705.41

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 46,705.41 0.00 0.0046,705.41 0.00 46,705.41

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

46,705.41 0.00 46,705.41 0.00 0.00 0.00 0.00 46,705.41 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

46,705.41 0.00 46,705.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,705.41 0.00 0.00

002 - Apoyo para paga de 
alimentación y 
movilización 
miembros fuerzas 
armadas que brindan 
seguridad en el 
municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo al DMJ. En 
logística para 
diferentes actividades 
y eventos

0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

14 - PRO HONDURAS 0.00 27,430.00 27,430.00 27,430.00 1,079,391.65 0.00 0.001,106,821.65 4,500.00 1,111,321.65

01 -  PRODUCTIVIDAD Y APOYO 
A LA PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 27,430.00 27,430.00 27,430.00 300,922.71 0.00 0.00328,352.71 0.00 328,352.71

000 - SIN PROYECTO 0.00 27,430.00 27,430.00 27,430.00 300,922.71 0.00 0.00328,352.71 0.00 328,352.71

001 - Apoyo para el 
desarrollo de 
proyectos de 
agricultura a nivel 
municipal, generación 
de fuentes de empleo, 
capital semilla, 
abono, sistemas de 
riego

0.00 27,430.00 27,430.00 27,430.00 122,570.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 27,430.00 27,430.00 27,430.00 122,570.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 27,430.00 27,430.00 27,430.00 122,570.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 27,430.00 27,430.00 27,430.00 0.00 122,570.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a creación de 
cajas rurales  y 
desarrollo de 
pequeñas y medinas 
empresas a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00128,000.00 0.00 128,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00128,000.00 0.00 128,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ROSA.QUIROZ

11:19 a.m.
Pagina: 12 de 15
Hora  :
Emisión:  07/07/2022

SAN ANTONIO DE CORTÉS, CORTÉS

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/6/2022 al 30/6/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2022 07/07/2022 07/07/2022al2022al
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

128,000.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

128,000.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo en talleres y 
capacitaciones de 
emprendedurismo y 
productividad 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,352.71 0.00 0.0050,352.71 0.00 50,352.71

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,352.71 0.00 0.0050,352.71 0.00 50,352.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,352.71 0.00 50,352.71 0.00 0.00 0.00 0.00 50,352.71 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,352.71 0.00 50,352.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,352.71 0.00 0.00

02 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 36,705.41 0.00 0.0036,705.41 4,500.00 41,205.41

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 36,705.41 0.00 0.0036,705.41 4,500.00 41,205.41

001 - Subsidio a Comité 
Municipal de Turismo 
según convenio

0.00 0.00 0.00 0.00 36,705.41 0.00 0.0036,705.41 4,500.00 41,205.41

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 36,705.41 0.00 0.0036,705.41 4,500.00 41,205.41

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

36,705.41 4,500.00 41,205.41 0.00 0.00 0.00 0.00 36,705.41 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

36,705.41 4,500.00 41,205.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,705.41 0.00 0.00

03 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 741,763.53 0.00 0.00741,763.53 0.00 741,763.53

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 741,763.53 0.00 0.00741,763.53 0.00 741,763.53

001 - Levantamientos 
Catastrales a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

002 - Capacitaciones 
Administrativas

0.00 0.00 0.00 0.00 41,763.53 0.00 0.0041,763.53 0.00 41,763.53

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 41,763.53 0.00 0.0041,763.53 0.00 41,763.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

41,763.53 0.00 41,763.53 0.00 0.00 0.00 0.00 41,763.53 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ROSA.QUIROZ
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Hora  :
Emisión:  07/07/2022

SAN ANTONIO DE CORTÉS, CORTÉS

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/6/2022 al 30/6/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar
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54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

41,763.53 0.00 41,763.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,763.53 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA 0.00 44,598.06 44,598.06 44,598.06 201,168.10 0.00 0.00246,015.77 249.61 245,766.16

04 - CUOTAS DEDUCIBLES 0.00 44,598.06 44,598.06 44,598.06 201,168.10 0.00 0.00246,015.77 249.61 245,766.16

000 - SIN PROYECTO 0.00 44,598.06 44,598.06 44,598.06 201,168.10 0.00 0.00246,015.77 249.61 245,766.16

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Instituciones de la 
Administración 
Central TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 178,103.10 0.00 0.00178,352.71 249.61 178,103.10

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 178,103.10 0.00 0.00178,352.71 249.61 178,103.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

178,352.71 249.61 178,103.10 0.00 0.00 0.00 0.00 178,103.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

178,352.71 249.61 178,103.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,103.10 0.00 0.00

002 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
(AMHON)

0.00 44,598.06 44,598.06 44,598.06 7,065.00 0.00 0.0051,663.06 0.00 51,663.06

000 - SIN OBRA 0.00 44,598.06 44,598.06 44,598.06 7,065.00 0.00 0.0051,663.06 0.00 51,663.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

51,663.06 0.00 51,663.06 0.00 44,598.06 44,598.06 44,598.06 7,065.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

51,663.06 0.00 51,663.06 0.00 44,598.06 44,598.06 44,598.06 0.00 7,065.00 0.00 0.00

003 - Transferencias de 
capital a otras 
instituciones 
culturales y sociales 
sin fines de lucro
(ZONA 
METROPOLITANA)

0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.0016,000.00 0.00 16,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.0016,000.00 0.00 16,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ROSA.QUIROZ
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Renglon
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Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
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Presupuestario
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Saldo Disponible Saldo Por
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Saldo Por
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7,666,474.72 923,237.68 8,589,712.40 0.00 526,182.46 526,182.46 526,182.46 0.00 7,042,297.22 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/6/2022
Fecha Final: 30/6/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9JmcofXFUI11oj4Y5/YDNMlSCULoeLJAKk057W7m7DMrHHUeRyJJYESjcLHydlH6CpSBL0/RRFRjtwF8aN+e3hduA8nC0DbSMm9XnVNSyhFH5xzgoAbgBWnbYcaFzsgL3jk9KApvwwJ3UXctBACb8CR1HulxNUB9+kRkS0yXdgqO2Vo90RxTwKo 
u76nK+4rs+ArC3FjRbg6yhDaOO341flsqcI1Uw3nblzGak+tjBlmK+gCZ1+F7XH8kO
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Auxiliar 2:
0

No. 
PARTIDA

CLASE DE 
REGISTRO

FECHA 
APROBACIÓN TIPO EXPEDIENTE No. 

EXPEDIENTE RTN DESCRIPCIÓN DÉBITO CRÉDITO

Auxiliar 1:
0

Cuenta:
Subcuenta 1:
Subcuenta 2:

Transferencias de Capital al Sector Público
1
0

Transferencias de Capital a la Administración Central
6441 CreditoDebito

Saldo Inicial: 0.00 0.00

780 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7123 Ayuda económica a persona de escasos recursos
económicos para que pueda cubrir gastos médicos de
su hijo que se encuentra internado en el hospital San
Felipe, ya que se encuentra delicado de salud
diagnosticado con cáncer.

0507196700431GPDA 16/6/2022 5,000.00

784 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7125 Ayuda económica a persona de escasos recursos para
que pueda cubrir gastos médicos para su hija Ingrid
Vanessa Velásquez Rivera ya que se encuentra
delicada de salud, diagnosticada con Cáncer
Leucemia, dicha ayuda fue solicitada por su padre
Juan de la Cruz Velásquez Enamorado, ya que ella se
encuentra hospitalizada.

05111963001122GPDA 17/6/2022 5,000.00

808 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7126 Subsidio a salud, ayuda a persona de escasos
recursos económicos para que pueda cubrir gastos
médicos para su hijo Grevil Armando Hernández que
tuvo accidente y sufrió una fractura en su brazo
izquierdo, por tal razón, su padre Arnol Hernández
Mejía solicito la colaboración.

1610196700134GPDA 21/6/2022 2,000.00

822 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7128 Subsidio económico a Dirección municipal de Salud,
según Convenio para apoyo al fortalecimiento de
sistema de salud a nivel municipal correspondiente a
los meses de Marzo, Abril y Mayo año 2022.

08011987173853GPDA 22/6/2022 160,500.00

845 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7133 Subsidio económico según convenio con Distrito
escolar N° 5 para el fortalecimiento de la educación a
nivel municipal correspondiente a los meses de marzo,
abril y mayo año 2022, dicho subsidio es otorgado
mediante cheque a nombre del Director Municipal de
Educación, Distro Escolar N° 5 que es la figura
legalmente constituida con personería jurídica como lo
estipula la ley de Fortalecimiento a la Educación
Publica y participación comunitaria con el compromiso
este a liquidar el subsidio, clausula tercera N° 8 del
convenio.

05071978005407GPDA 27/6/2022 183,200.00

879 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7136 Pago de factura por viajes realizados a la
municipalidad en apoyo a la salud, transportando
personas enfermas a los diferentes centros
hospitalarios y transporte personal del departamento
de Contabilidad y Presupuesto a Tegucigalpa oficinas
de Gobernación y justicia, a entrega de Subsanación
de Presupuesto 2022 y entrega del I Trimestre 2022,
se le aplica la retención del 1% por no presentar pagos
a cuenta

05011969028380GPDA 28/6/2022 2,700.00

Hora:
Emisión:

Moneda: Lempiras (L)

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas
EJERCICIO: 2022

SAN ANTONIO DE CORTÉS, CORTÉS

USUARIO: 
ROSA.QUIROZ

Sistema de Administración Municipal Integrado

07/07/2022
11:54 a.m.30/6/2022Fecha del: al1/6/2022

Honduras C.A.

107/07/2022 11:54:20 a.m.



881 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7138 Pago de factura por viajes realizados a la
municipalidad en apoyo a la salud, transportando
personas enfermas a los diferentes centros
hospitalarios, apoyo a mujer y niñez transportando
mujeres y niños de escasos recursos económicos a
diferentes centros hospitalarios, y apoyo a
Organizaciones sin fines de lucro trasladándoles a a
diferentes banco por el bono vida mejor, se le aplica la
retención del 1% por no presentar pagos

05011969028380GPDA 28/6/2022 23,500.00

SALDO: 381,900.00
TOTAL: 381,900.00 0.00

Hora:
Emisión:

Moneda: Lempiras (L)

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas
EJERCICIO: 2022

SAN ANTONIO DE CORTÉS, CORTÉS

USUARIO: 
ROSA.QUIROZ

Sistema de Administración Municipal Integrado

07/07/2022
11:54 a.m.30/6/2022Fecha del: al1/6/2022

Honduras C.A.

207/07/2022 11:54:20 a.m.
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Fecha Final: 30/6/2022
Fecha Inicial: 1/6/2022
Filtros Aplicados al Reporte Actual

Mayor: 6441
Sub Cuenta 1: Todas las Sub Cuentas 1
Sub Cuenta 2: Todas las Sub Cuentas 2
Auxiliar 1: Todos los Auxiliares 1

Hora:
Emisión:

Moneda: Lempiras (L)

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas
EJERCICIO: 2022

SAN ANTONIO DE CORTÉS, CORTÉS

USUARIO: 
ROSA.QUIROZ

Sistema de Administración Municipal Integrado

07/07/2022
11:54 a.m.30/6/2022Fecha del: al1/6/2022

Honduras C.A.

307/07/2022 11:54:20 a.m.



Auxiliar 2:
0

No. 
PARTIDA

CLASE DE 
REGISTRO

FECHA 
APROBACIÓN TIPO EXPEDIENTE No. 

EXPEDIENTE RTN DESCRIPCIÓN DÉBITO CRÉDITO

Auxiliar 1:
0

Cuenta:
Subcuenta 1:
Subcuenta 2:

Transferencias de Capital al Sector Privado
3
0

Transferencias de Capital para Prestaciones de Asistencia Social
6443 CreditoDebito

Saldo Inicial: 0.00 0.00

762 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7119 Pago deuda año 2020, pago de honorarios
profesionales como técnico agrícola para apoyo a
familias de escasos recursos económicos para el
fortalecimiento en la agricultura a nivel municipal
correspondiente a los meses de septiembre y octubre
año 2020, no se le aplica la retención del 12.5% ISR
debido a que presenta pagos a cuenta

05071996000095GPDA 10/6/2022 27,430.00

763 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7120 Pago de honorarios profesionales por elaboración de
Plan de Desarrollo Municipal correspondiente mes de
abril año 2022.

05071999006300GPDA 10/6/2022 10,538.70

764 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7121 Pago de honorarios profesionales como Técnico en
apoyo a Juntas de Agua a nivel municipal
correspondiente mes de abril año 2022, no se le aplica
la retención del 12.5% debido a que presenta pagos a
cuenta.

10021979000104GPDA 10/6/2022 6,000.00

778 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7122 Pago por servicios profesionales para la elaboración
del Plan de Desarrollo Municipal correspondiente al
mes de mayo año 2022. No se le aplica retención del
12.5% ISR por que presenta pagos a cuenta.

05071999006300GPDA 15/6/2022 10,538.70

827 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7129 Pago deuda año 2021, pago de factura por compra de
alimentación por reuniones personal de agua y
saneamiento con juntas de agua a nivel municipal para
realizar levantamientos catastrales para proyectos de
agua, pago de alimentación personal de INSEP según
convenio firmado por la administración anterior. se le
aplica la retención del 1% por no presentar pagos a
cuenta

05071981005001GPDA 24/6/2022 20,000.00

837 REGULARIZACION
GASTOS

738 Para darle salida al egreso por el pago de la AMHON
Pago de cuota membrecía aporte gremial 1%
correspondiente al año 2022, la cual es deducida
directamente de las transferencias pero para registrar
la orden de pago se le tiene que dar ingreso y salida a
la vez, y dicha operación quedara en cero.

08019995304689GPDA 27/6/2022 44,598.06

880 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7137 Pago deuda año 2021, apoyo a mujer de escasos
recursos económicos para gastos de su hija que
padece de enfermedad actividad irritativa
Bifrontaparietal según acta 2 punto 20 con fecha 19 de
febrero del año 2021

0507197900042GPDA 28/6/2022 6,000.00

Hora:
Emisión:

Moneda: Lempiras (L)

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas
EJERCICIO: 2022

SAN ANTONIO DE CORTÉS, CORTÉS

USUARIO: 
ROSA.QUIROZ

Sistema de Administración Municipal Integrado

07/07/2022
11:25 a.m.30/6/2022Fecha del: al1/6/2022

Honduras C.A.

107/07/2022 11:25:31 a.m.



881 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7138 Pago de factura por viajes realizados a la
municipalidad en apoyo a la salud, transportando
personas enfermas a los diferentes centros
hospitalarios, apoyo a mujer y niñez transportando
mujeres y niños de escasos recursos económicos a
diferentes centros hospitalarios, y apoyo a
Organizaciones sin fines de lucro trasladándoles a a
diferentes banco por el bono vida mejor, se le aplica la
retención del 1% por no presentar pagos

05011969028380GPDA 28/6/2022 19,000.00

899 FONDO EN AVANCE DE
CAJA CHICA

29 Liquidación de Fondo de Caja Chica por ck emitido
09/5/22 no.00007205

1609197700050GPDA 29/6/2022 177.00

SALDO: 144,282.46
TOTAL: 144,282.46 0.00

Hora:
Emisión:

Moneda: Lempiras (L)

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas
EJERCICIO: 2022

SAN ANTONIO DE CORTÉS, CORTÉS

USUARIO: 
ROSA.QUIROZ

Sistema de Administración Municipal Integrado

07/07/2022
11:25 a.m.30/6/2022Fecha del: al1/6/2022

Honduras C.A.

207/07/2022 11:25:31 a.m.

MUNI-SAC
Highlight



Fecha Final: 30/6/2022
Fecha Inicial: 1/6/2022
Filtros Aplicados al Reporte Actual

Mayor: 6443
Sub Cuenta 1: Todas las Sub Cuentas 1
Sub Cuenta 2: Todas las Sub Cuentas 2
Auxiliar 1: Todos los Auxiliares 1
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